PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 13.112, DE 1ºDE FEVEREIRO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar,até o limite de RS 4.000.000,00
(quatro milhões de reais), para reforço em
dotações orçamentárias, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.681, de 1º de fevereiro de

20283,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), para reforço em
dotações orçamentárias, conforme demonstrativo abaixo:

02 | PODER EXECUTIVO

02.08 | SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 COORDENADORIAEXECUTIVADESERVIÇOS PÚBLICOS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA | | E
15 URBANISMO Es
15.122 | ADMINISTRAÇÃOGERAL no

15.122.0055 MANUTENÇÃO DEÁREAS VERDESEM'MPRÓPRIOS MUNICIPAIS
15.122.0055.2 Atividade
15.122.0055.2.001 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
CATEGORIAECONÔMICA o | o |

3.3.90.39 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO|1 - Tesouro. |

Art. 2º O crédito autorizadono art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulações parciais e totais de dotações no valor R$

4.000.000,00 (quatro milhões de reais), conforme abaixo especificado:

no | PODER EXECUTIvo

   02.08.01
Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

MANUTENÇÃO,AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO
 15.451.0048  CONSTRUÇÃO,

SISTEMA VIÁRIO

Projeto.
CONVENIO SECRETARIA ESTADUAL  DO| R$ 4.000.000,00
DESENVOLVIMENTO REGIONAL CV101681/2022 -

RECAPEAMENTO DIVERSAS VIAS
CATEGORIAECONÔMICA | no

4.4.90.51 [ObraseInstalações = | R$ 4.000.000,00
FONTE DE RECURSO 2 - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

15.451.0048.1
15.451.0048.1.225

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual— PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022
(Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO) e na Lei nº 10.667, de23 de dezembro de 2022 (Lei

Orçamentária Anual— LOA).
ÉRN

Art. 4º Este decreto entra em)Vigot na data de sua publicação.
|

PAÇO MUNICIPAL “PREFEIToRUBE IS CRUZ”, 1º de fevereiro de 2023.

n NHO SILVA

Prefeito Municipal.

| arip

di |

f hA aÁ-
Ê

DO NyZETE ÉMi ONImo io Muni fipal de Governo

/.//

í de Justiça e Relaçô Institucionaisna data supra.

oAin a
MARINA RIBEIRODA“SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Publicado na Coordenadoria Executive

Arquivado em livro próprio. (“rap”).

Página 2 de 2

Publicadono Jornal local“Folha da Cidade”, de Sábado, 04/fevereiro/23-Ano XLI — Nº 11.143.